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Pregão/Concorrência Eletrônica

982095.10472023 .3353 162008

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
NO 01047/2023

%

Às 11:00 horas do dia 28 de abril de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pelo Instrumento legal 01/2023 de 02/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei No 10.520 de
17 de julho de 2002 e no Decreto No 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo N° 055/2023, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão N<> 01047/2023. Modo de disputa; Aberto. Objeto: Contratação de prestado de serviços
técnicos profissionais especializados em consultoria e assessorla administrativa, contábil e tributária com utilização de
Inteligência fiscal por melo de software específico e patenteado pelo Inpl, para planejamento e acompanhamento de fiscalização
tributária, com vistas à recuperação de crédito tributário referente ao Imposto sobre serviços de qualquer natureza (issqn). O
Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se
em seguida a fese de lances para classificação dos llcitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Consultoria e Assessorla - Negócios
Descrição Compiementar: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, CONTÁBIL
MEIO DE SOFTWARE ESPECÍFICO E PATENTEADO PELO INPI
TRIBUTÁRIA, COM VISTAS Á RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO
QUALQUER NATUREZA (ISSQN)
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 1.971.279,3400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,01

DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPEOAUZADOS EM
E TRIBUTÁRIA COM UnUZAÇÃO DE INTEUGÉNCIA HSCAL POR
, PARA PLANEJAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE FISCAUZAÇÃO
TRIBUTÁRIO REFERENTE AO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MADA ATIVIDADES DE CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA, peio melhor lance de R$ 1.971.000,0000 .
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Histórico

Item: 1 - Consultoria e Assessorla - Negócios

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaração
Equiparada ME/EPP

Sim Sim 1

CNPJ/CPF Fornecedor Quantidade Valor U

R$ 1.600.001.247.112/0001-04 MR - MACEDO

nit. Valor Global
Data/Hora
Registro

00,0000 R$ 1.600.000,0000 28/04/2023
10:11:06ROCHA

CONSULTORIA E

ASSESSORIA

EMPRESARIAL

LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, CONTÁBIL E TRIBUTÁRIA COM UTILIZAÇÃO DE
INTEUGÉNCIA FISCAL POR MEIO DE SOFTWARE ESPECIFÍCO E PATENTEADO PELO INPI, PARA PLANEJAMENTO E
ACOMPANHAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, COM VISTAS Á RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO TRIBUTÁRIO REFERBJTE AO
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA (ISSQN)
Porte da empresa; M^EPP

R$ 1.850.000,0000 R$ 1.850.000,0000 20/04/2023
09:55:17

07.843.902/0001-39 METRÓPOLE Sim Sim l
SOLUCOES

EMPRESARIAIS E
GOVERNAMENTAIS

LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de prestação de serviços técnicos profissionais especializados em
consultoria e assessorla administrativa, contábil e tributária com utilização de inteligência fiscal por meio de software
específico e patenteado peio inpi, para planejamento e acompanhamento de físcaOzação tributária, com vistas â recuperação
de crédito tributário referente ao imposto sobre serviços de qualquer natureza (issqn
Porte da empresa: ME/EPP

34.196.628/0001-26 MADA Sim Sim 1
ATIVIDADES DE
CONSULTORIA
TRIBUTARIA LTDA

R$ 1.971.279,3400 R$ 1.971.279,3400 27/04/2023
15:31:40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COfTrRATACAO DE PRESTACAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS BI CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, CONTÁBIL E TRIBUTARIA COM
INTEUGBÍCIA FISCAL POR MEIO DE SOFTWARE ESPECIFICO E PATENTEADO PELO INPL PARA PL
ACOMPANHAMENTO DE FlSCAUZACAO TRIBUTARIA, COM VISTAS A RECUPERACAO DE CREDITO TRIBUTÁRIO |
IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALQUER NATUREZA (ISSQN).
Porte da empresa; ME/EPP

OFISSIONAIS

CAO DE

ÍEJAMENTO E

FERENTE Al

28/04/2023, 14:46



Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https;//www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3.asp?co_..

Lances (Obs: lances com » na frente

Valor do Lance

R$ 1.971.279,3400

R$ 1.850.000,0000

R$ 1.600.000,0000

R$ 1.590.000,0000

R$ 1.490.000,0000

R$ 1.480.000,0000

R$ 1.971.000,0000

R$ 1.470.000,0000

R$ 1.469.000,0000

R$ 1.465.000,0000

R$ 1.455.000,0000

R$ 1.454.000,0000

R$ 1.452.000,0000

R$ 1.450.000,0000

R$ 1.445.000,0000

R$ 1.440.000,0000

R$ 1.390.000,0000

R$ 1.389.000,0000

R$ 1.380.000,0000

R$ 1.379.000,0000

R$ 1.350.000,0000

R$ 1.325.000,0000

R$ 1.300.000,0000

R$ 1.298.000,0000

R$ 1.250.000,0000

R$ 1.249.000,0000

R$ 1.200.000,0000

R$ 1.190.000,0000

R$ 1.188.000,0000

R$ 1.180.000,0000

R$ 1.155.000,0000

R$ 1.150.000,0000

R$ 1.125.000,0000

R$ 1.100.000,0000

R$ 1.097.000,0000

R$ 1.090.000,0000

R$ 1.087.000,0000

R$ 1.080.000,0000

R$ 1.077.000,0000

R$ 990.000,0000

R$ 987.000,0000

R$ 985.000,0000

R$ 977.000,0000

R$ 975.000,0000

R$ 970.000,0000

R$ 969.000,0000

R$ 967.000,0000

R$ 960.000,0000

R$ 957.770,0000

R$ 955.000,0000

R$ 947.000,0000

R$ 945.000,0000

R$ 930.000,0000

R$ 925.000,0000

R$ 917.000,0000

R$ 915.000,0000

R$ 914.000,0000

R$ 910.000,0000

R$ 909.000,0000

R$ 900.000,0000

indicam que foram excluídos)

CNPJ/CPF ,

34.196.628/000^^1^
07.843.902/OOo1j9 FIS- N''
01.247.112/0001^4
07.843.902/0001

01.247.112/0001^

07.843.902/0001-39<^„ n
34.196.628/0001-26^'^®'^®^'-*
01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

01.247.112/0001-04

07.843.902/0001-39

Data/Hora Registro

s ;28/04/2023 11:00:01:117

28/04/2023 11:00:01:117

(28/04/2023 11:00:01:117

■28/04/2023 11:03:38:013

'/28/04/2023 11:06:06:407
28/04/2023 11:06:25:130

28/04/2023 11:07:31:913

28/04/2023 11:08:01:647

28/04/2023 11:08:09:597
28/04/2023 11:08:39:747

28/04/2023 11:10:14:790

28/04/2023 11:10:26:760
28/04/2023 11:10:34:443

28/04/2023 11:11:13:690

28/04/2023 11:12:54:017

28/04/2023 11:13:00:120

28/04/2023 11:13:12:490
28/04/2023 11:13:28:483
28/04/2023 11:13:39:970

28/04/2023 11:14:12:110

28/04/2023 11:14:20:417
28/04/2023 11:15:13:257
28/04/2023 11:15:23:507

28/04/2023 11:16:00:900
28/04/2023 11:16:03:390
28/04/2023 11:16:44:423
28/04/2023 11:16:47:087

28/04/2023 11:17:46:373

28/04/2023 11:17:48:460
28/04/2023 11:19:33:757

28/04/2023 11:19:47:747
28/04/2023 11:20:39:503
28/04/2023 11:20:44:200
28/04/2023 11:21:07:193
28/04/2023 11:21:48:283

28/04/2023 11:22:09:880
28/04/2023 11:22:28:913
28/04/2023 11:22:39:863
28/04/2023 11:22:54:400
28/04/2023 11:23:21:460
28/04/2023 11:23:40:717
28/04/2023 11:24:30:117
28/04/2023 11:25:24:980

28/04/2023 11:25:36:180
28/04/2023 11:25:43:933
28/04/2023 11:26:32:357
28/04/2023 11:26:37:787
28/04/2023 11:26:49:690
28/04/2023 11:27:20:927
28/04/2023 11:27:36:887
28/04/2023 11:28:05:083
28/04/2023 11:28:37:060
28/04/2023 11:28:42:580
28/04/2023 11:28:50:243
28/04/2023 11:29:06:693
28/04/2023 11:29:12:243
28/04/2023 11:29:20:607
28/04/2023 11:29:27:393
28/04/2023 11:29:36:117
28/04/2023 11:29:46:343
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R$ 897.000,0000

R$ 890.000,0000

R$ 887.000,0000

R$ 885.000,0000

R$ 833.000,0000

R$ 830.000,0000

R$ 829.000,0000

R$ 828.000,0000

R$ 827.000,0000

R$ 820.000,0000

R$ 815.000,0000

R$ 800.000,0000

R$ 797.777,0000

R$ 797.000,0000

R$ 795.777,0000

R$ 795.000,0000

R$ 794.777,0000

R$ 794.000,0000

R$ 793.750,0000

R$ 790.000,0000

R$ 789.099,0000

R$ 780.000,0000

R$ 779.077,0000

R$ 770.000,0000

R$ 769.099,0000

R$ 765.000,0000

R$ 749.099,0000

R$ 700.000,0000

R$ 650.000,0000

Eventos do Item

Evento

Abertura

Encerramento

Encerramento etapa
aberta

Aceite de proposta

Inabllltação de
fomecedor

Aceite de proposta

Inabllltação de
fornecedor

Aceite de proposta

Abertura do prazo -
Convocação anexo

Encerramento do
prazo - Convocação
anexo

Habilitação de
fomecedor

Registro de Intenção
de recurso

Aceite de Intenção
de recurso

01.247.112/0001

07.843.902/0001

01.247.112/0001

07.843.902/0001

01.247.112/000

07.843.902/000

01.247.112/000

07.843.902/0001'

01.247.112/0001

07.843.902/0001

01.247.112/0001

07.843.902/0001

01.247.112/0001

07.843.902/0001

01.247.112/0001

07.843.902/0001

01.247.112/0001

07.843.902/0001

01.247.112/0001

07.843.902/0001

01.247.112/0001

07.843.902/0001

01.247.112/0001

07.843.902/0001

01.247.112/0001

07.843.902/0001-

01.247.112/0001-

07.843.902/0001-

01.247.112/0001-

-

-04

-39

04

39

■04

■39

■04

■39

•04

■39

•04

-39

■04

■39

-04

'39

04

■39

04

39

04

39

04

28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023
Cu V8/04/2023

'^8/04/2023
'28/04/2023

.í;M/04/2023
8/04/2023

28/04/2023

28/04/2023
28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023
28/04/2023

28/04/2023
28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023
28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023
28/04/2023

28/04/2023
28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023

727

457

963

857

610

223

620

440

830

720

000

273

147

193

847

107

890

967

830

063

387

347

953

053

357

627

123

553

740

Data

28/04/2023
11:00:02

28/04/2023
11:51:46

28/04/2023
11:51:46

28/04/2023
13:21:01

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Observações

28/04/2023
13:32:19

28/04/2023
13:43:11

28/04/2023
13:43:39

28/04/2023
13:47:54

28/04/2023
13:49:29

28/04/2023
14:20:13

28/04/2023
14:22:35

28/04/2023
14:28:14

28/04/2023
14:45:19

Item aberto para lances.

Item encerrado para lances.

Item com etapa aberta encerrada.

Aceite Individual da proposta. Fornecedor: MR - MACEDO ROCHA CONSULTORIA E AS5ESS0RIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.247.112/0001-04, pelo melhor lance de R$ 650.000,0000.
Inabllltação de proposta. Fornecedor: MR - MACEDO ROCHA CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01.247.112/0001-04, pelo melhor lance de R$ 650.000,0000.
Motivo: Inabilitada por não atender aos itens: 8.9.2; 8.10.3; 8.11.1; 8.12; 8.13; 8.14; 8.15; 8.16
e NÃO APRESENTOU O SOFTWARE ESPECÍFICO E PATENTEADO PELO INPI
Aceite Individual da proposta. Fomecedor: METRÓPOLE SOLUCOES EMPRESARIAIS E
GOVERNAMENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.843.902/0001-39, pelo melhor lance de R$
700.000,0000.

Inabllltação de proposta. Fomecedor: METRÓPOLE SOLUCOES EMPRESARIAIS E
GOVERNAMENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.843.902/0001-39, pelo melhor lance de R$
700.000,0000. Motivo: Inabilitada por NÃO APRESENTOU O SOFTWARE ESPECÍFICO E
PATENTEADO PELO INPI

Aceite Individual da proposta. Fornecedor: MADA ATIVIDADES DE CONSULTORIA TRIBUTARIA
LTDA, CNPJ/CPF: 34.196.628/0001-26, pelo melhor lance de R$ 1.971.000,0000.
Convocado para envio de anexo o fornecedor MADA ATIVIDADES DE CONSULTORIA TRIBUTARIA
LTDA, CNPJ/CPF: 34.196.628/0001-26.

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MADA ATIVIDADES DE CONSULTORIA
TRIBUTARIA LTDA, CNPJ/CPF: 34.196.628/0001-26.

Habilitação Individual da proposta. Fornecedor: MADA ATIVIDADES DE CONSULTORIA TRIBUTARIA
LTDA, CNPJ/CPF: 34.196.628/0001-26, pelo melhor lance de R$ 1.971.000,0000.
Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MR - MACEDO ROCHA CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ/CPF: 01247112000104. MotIvo: Senhor Pregoeiro, boa
tarde! Nós da Macedo Rocha solicitamos esclarecimentos referente a etapa de
Julgamento/habilitação do certame de n° 010472023. Nós obtiv
Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MR - MACEDO ROCHA CONSULTORIA E ASSfflSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF: 01247112000104. Motivo: Analisamos a sua documentação e
verificamos que não atendeu a tudo no solicitado no edital, porém Iremos abrir o prajb para que
manifeste sua Intenção de recurso
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Intenções de Recurso para o Item

CNPI/CPF Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade Situação

01.247.112/0001-04 28/04/2023 14:28 28/04/2023 14:45 Aceito

Motivo Intenção:Senhor Pregoeiro, boa tarde! Nós da Macedo Rocha solicitamos esclarecimentos referente a
etapa de julgamento/habilitação do certame de n" 010472023. Nós obtivemos o melhor lance m etaoa. nos
consagrando vencedores da disputa, por ter o melhor valor. Após encerrada a etapa, nSo ho^j
manifestação do pregoeiro informando sobre o encerramento e sobre o vencedor dos lances^
entender o que ocorreu. , ̂

Ir ̂Motivo Aceite ou RecusaiAnaiisamos a sua documentação e verificamos que não atéhõetu tud
no editai, porém iremos abrir o prazo para que manifeste sua intenção de recurso ' rlS. i

icitadéno s

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Data

28/04/2023
11:00:01

28/04/2023
11:00:02

28/04/2023
11:51:46

28/04/2023
13:01:26

28/04/2023
13:49:29

28/04/2023
14:20:11

28/04/2023
14:20:13

28/04/2023
14:22:35

28/04/2023
14:22:50

Mensagem

A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e
todas foram classificadas para a lase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa

simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.
Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

O item 1 está encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade
"Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".

Senhor fornecedor MADA ATIVIDADES DE CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA, CNPJ/CPF:
34.196.628/0001-26, solicito O envio do anexo referente ao item 1.

Para MADA ATIVIDADES DE CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA - Solicito O envio da proposta
dentro do prazo previsto em edital

Senhor Pregoeiro, o fornecedor MADA ATIVIDADES DE CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA,
CNPJ/CPF: 34.196.628/0001-26, enviou o anexo para o item 1.

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.

Foi Informado o prazo finai para registro de intenção de recursos; 28/04/2023 às 14:43:00.

Eventos da Licitação

Evento

Alteração equipe

Alteração equipe

Alteração equipe

Abertura da sessão

pública

Julgamento de
propostas

2

Data/Hora

17/04/2023 08:54:16

17/04/2023 08:54:20

17/04/2023 08:57:14

28/04/2023 11:00:01 Abertura da sessão pública

8/04/2023 13:01:26 Inicio da etapa de julgamento de propostas

Observações

Abertura do prazo 28/04/2023 14:22:35 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do

prazo
28/04/2023 14:22:50 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 28/04/2023 às 14:43:00.

Data limite para registro de recurso: 04/05/2023.
Data limite para registro de contrarrazão: 09/05/2023.
Data limite para registro de decisão: 16/05/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado ̂  Sessão Pública e foi concedido ̂ prazo recursai conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto N<> 10.024 de 20
de setembro de 2019zNada mais havendo a d|[fciarar,^/di encerrada a sessão às 14:45 horas do dia 28 de abril de 2023, cuja ata foi
lavrada 9 assinada wo Bragoetro eiEquide dcmpoio.^

SANTÜNE RAI
PrMoein

LUANA RACKEL BATISTA MARHNS

Equipe de Apoio

vf\ow.a ^OOuJcfi(xí'T\^yf\G'^J!:ò^
KEZIA MARIA CAVALCANTE MORATO

Equipe de Apoio
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Imprimir o
Retatgrío

Voltar
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